
Stránka 1 z 2

www.wilckens.com , tel.: +49 (0) 4124-606-0 D 06.23SPWE_M

Tyto technické poznámky slouží pouze pro vaši informaci a odrážejí náš výzkum a zkušenosti. Můžeme je změnit bez předchozího 
upozornění, aby odrážely nejnovější stav techniky. Vzhledem k mnoha vlivům při aplikaci a zpracování nelze poskytnout žádnou 
záruku. V případě pochybností se obraťte na naše oddělení aplikační techniky.

pro interiér i exteriér
Podkladový a vrchní nátěr v jednom pracovním kroku, ředitelný 
vodou, odolný proti blokování.
rychleschnoucí
odolnost vůči světlu a povětrnostním vlivům

Před použitím si přečtěte 

etiketu.

Výhody produktu:
Nátěr odolný proti blokování pro použití v interiéru i exteriéru. Vodou ředitelný lesklý nebo hedvábně lesklý základní a vrchní nátěr v 
jedné aplikaci. Oboustranně funkční díky hybridní technologii. Nízký obsah škodlivých látek a rozpouštědel. Výrobek vykazuje dobrou 
tekutost, je rychleschnoucí, odolný proti opotřebení, odolný proti blokům, pružný, odolný proti povětrnostním vlivům a barevně stálý. 
Vhodný také na radiátory (kromě RAL 9010).

Světlostálost: velmi dobrá

Odolnost proti povětrnostním vlivům: Odolnost proti povětrnostním vlivům podle VOB část C DIN 18 363.

Kompatibilita: Všechny odstíny tohoto výrobku lze míchat v libovolném poměru. Nemíchejte s jinými produkty.

Odstíny/stupně lesku: na vyžádání

Oblasti použití:
Po vhodné předúpravě je vhodný pro rozměrově stabilní dřevěné prvky, kovy, tuhé PVC v interiéru i exteriéru. Odpovídá normě DIN EN 
71.3 Vhodné pro dětské hračky.

Aplikační tipy a struktura povlaku:
Neaplikujte při teplotách nižších než +8 °C nebo za horkého počasí (sluneční záření). Podklad musí být čistý, suchý, bez mastnoty a rzi 
a musí být nosný. Uvolněné a neskladné staré nátěry odstraňte odstraňovačem nátěrů. Přilnavé staré nátěry je třeba dobře obrousit 
(noste protiprachovou masku). Před použitím dobře promíchejte dřevěným míchadlem.

Ve většině případů lze tento výrobek použít bez základního nátěru.
VÝJIMKY:

na dřevo:
a) Na dřevo vždy používejte izolační nátěr s vodou rozpustnými, barvícími složkami, suky natírejte 2 x. Surové dřevo ve venkovním 

prostředí předem ošetřete základním nátěrem na dřevo (ochrana proti modrému moření).
b) Mezivrstva a závěrečná vrstva s tímto neředěným přípravkem

na železných kovech:
a) Základní nátěr vnějšího povrchu antikorozním nátěrem
b) Mezivrstva a závěrečná vrstva s tímto neředěným přípravkem

na zinku/hliníku:
a) odstranit patinu a natřít přípravkem Allgrund 3v1
b) Mezivrstva a závěrečná vrstva s tímto neředěným přípravkem

na tuhém PVC:
a) Pískujte (noste protiprachovou masku) a aplikujte základní nátěr Allgrund 3v1.
b) Mezivrstva a závěrečná vrstva s tímto neředěným přípravkem

Vydatnost: cca 12 m²/ltr při jedné vrstvě, v závislosti na stavu / savosti podkladu.

Ředidlo: upraveno k použití, v případě potřeby vodou Nářadí: štětec z plastových 

štětin, pěnový váleček s jemnými póry, možnost nástřiku Čištění nářadí: ihned po 

použití vodou a mýdlem.

B U N T L A C K 2 I N 1

http://www.wilckens.com/


Stránka 2 z 2

www.wilckens.com , tel.: +49 (0) 4124-606-0 D 06.23SPWE_M

Doba schnutí: (při teplotě +20 °C a relativní vlhkosti 65 %)

pevný na dotek: po cca 2 hodinách
Přepracovatelné: po cca 4 hodinách
vysušené skrz: po cca 4 dnech

Nižší teploty a vyšší vlhkost vzduchu prodlužují dobu sušení.

Složení:
Hybridní technologie čisté akrylové disperze a speciální emulze alkydové pryskyřice bez kobaltových solí, anorganických a organických 
pigmentů, aditiv, vody a konzervačních látek.
Obsahuje biocidní přípravek CMIT/MIT (3:1) pro udržení skladovací stability.

Obsah VOC:
Limitní hodnota EU pro tento produkt (kat. A/d): 130 g/l (2010). 
Tento výrobek obsahuje max. 5 g/l těkavých organických látek.

WGK: viz bezpečnostní list

Kód GISBAU: BSW20

Bezpečnostní pokyny:
V případě potřeby lékařské pomoci mějte po ruce obal nebo štítek. Uchovávejte mimo dosah dětí. Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a 
dodržujte je.

Doplňkové nebezpečné prvky:
Obsahuje 1,2-benzisothiazol-3(2H)-on; reakční hmotnost: 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-on a 2-methyl-2H-isothiazol-3-on (3:1). 
Může vyvolat alergické reakce. Bezpečnostní list je k dispozici na vyžádání. Upozornění. Při postřiku mohou vznikat nebezpečné 
respirabilní kapičky. Nevdechujte aerosol nebo mlhu.

Obecné poznámky:
Poradenství pro alergiky na isothiazolinon na tel. čísle: +49 (0) 4124-606-188.
Nevdechujte mlhu z rozprašovače. Při stříkání používejte ochranné brýle a kombinovaný filtr A2/P2. Při broušení používejte prachový 
filtr P2. Zajistěte dostatečné větrání během a po aplikaci a schnutí. Během používání barvy nejezte, nepijte a nekuřte. V případě 
zasažení očí nebo pokožky okamžitě vypláchněte velkým množstvím vody. Nedovolte, aby se dostal do kanalizace, vodních toků nebo 
půdy. Obvyklá ochranná opatření je třeba dodržovat i při práci s barvami s nízkým obsahem škodlivin.
Skladujte na chladném, ale nezamrzajícím místě. Recyklujte pouze prázdné nádoby. Zbytky tekutých materiálů odevzdejte na sběrném 
místě použitých barev. Nádobu zajistěte proti převrhnutí a úniku během přepravy. Informace o nebezpečnosti a bezpečnostních 
opatřeních naleznete v bezpečnostním listu, obraťte se na svého prodejce.

http://www.wilckens.com/

